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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
 
s  prázdninami  za  dveřmi  Vám  přeji  jejich  příjemné  a  klidné  prožití,  pohodovou  dovolenou  
a krásné léto plné slunce. 

Eva Horáková, starostka obce
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem  k  účinnosti  Směrnice  pro  práci  s  osobními  údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kom-
pletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny 
tak, aby byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. 
Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu z nich  lze učinit na 
obecním úřadě.    

Dětský den
V neděli dne 3. června 2018 se na semčickém koupališti konal 
DĚTSKÝ DEN. Akce se zúčastnilo kolem 140 dětí se svými 
blízkými a opět byl pro ně připraven pestrý program na celé 
odpoledne. Po zahájení děti obdržely kartičku a sbíraly razítka 
za splněné úkoly. I letos děti plnily disciplíny, kde opět ukáza-
ly,  jak  jsou  šikovné a zdatné. Zdolávaly překážkovou dráhu, 
chodily po laně, vyzkoušet si mohly florbalový slalom, ručko-
vání poslepu, lovení rybiček, shazování plechovek a jiné.

 Pohmatu poznávaly věci denní potřeby. Nechyběly ani didak-
tické hry, hlavolamy. Za splněné úkoly na ně čekala náležitá 
odměna v podobě párku v rohlíku a balíčku, který si vyloso-
valy v tombole. Během celého odpoledne mohly děti jezdit na 
šlapacích motokárách a vyzkoušet střelbu ze vzduchovky a na-
vštívit  korálkovou  dílničku. Nechyběl  skákací  hrad  a model 
zahradní železnice.

Speciální soutěže a dětskou diskotéku měl pro děti připravené 
moderátor, který je bavil celé dvě hodiny. Děti s ním malovaly, 
hádaly písničky z pohádek, závodily na koloběžkách a tanco-
valy. Zasoutěžit si mohli i jejich rodiče. Počasí nám opět přálo 
a hojná účast nás opět velice potěšila.
Dovolte  mi  poděkovat  všem  sponzorům,  kteří  nám  zajistili 
hodnotné dary do dětské tomboly a všem, kteří se podíleli na 
přípravě dětského dne, a kteří v plném nasazení skvěle vypo-
máhali při soutěžích.

Divadlo na koupališti
Dne 26. 5. 2018 se konalo na koupališti v Semčicích divadelní 
představení Slunce, seno,  jahody a pár facek. Jednu z nejob-
líbenějších  a  nejznámějších  komedií Zdeňka Trošky  převed-
li bravurně herci z divadelního souboru Hálek Nymburk. Na 
představení přišlo přes sto lidí a mělo velký úspěch.

Petra Hornerová, 
	 předsedkyně	kulturního	a	sociálního	výboru

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Jak vypadala obec Semčice před sto lety 
Před 100 lety bylo v Semčicích kolem 500 obyvatel. Kata-
str byl stejný jako dnes, ale zástavba byla mnohem menší. 
Tenkrát  ještě nebyly dvě ulice na konci  směrem k Žerči-
cím. Ty byly vybudovány až ve dvacátých  letech. Kostel 
sv. Prokopa s hřbitovem, původně na okraji obce, byl  již 
uprostřed, protože za silnicí na Pěčice byla již několik let 
Semenářská stanice se svými provozními budovami, vilami 
a bytovými domy pro zaměstnance. Čistička ještě nestála, 
právě tak velké bytové domy směrem k Úhercím. Součástí 
byl velkostatek, který zde byl již za dob knížecích.
Uprostřed obce na „dolní návsi“ stála škola č. p. 41, nyní 
dům  služeb.  Na místě  nynější  školy  stála  chalupa  zvaná 
„židovna“ a později „Vila Terka“, jak ji nazvali učitelé zde 
ubytovaní.  Před  stavbou  nové  školy  byl  domek  rozebrán 
a  přestěhován  na  jiné místo. Na místě  pomníku  byl  husí 
plácek. Tam, kde je dnes hasičská zbrojnice, stála pastouš-
ka, obecní domek pro pastýře, později domek pro chudé.
Před starou školou byla obecní studna, nyní zasypaná. Za 
školou ještě nebyla budova Renko, ale prastará chaloupka 
č. p. 5 se zahrádkou, ve dvacátých letech zbořená a na je-
jím místě postaven dům Jonášův s řeznictvím a restaurací.
Tam,  kde  je  dnes  samoobsluha,  byl  statek  Králův,  jehož 
majitel zbankrotoval a usedlost i s pozemky postupně roz-
prodal.
Na konci směrem k Úhercím byla cihelna Ulmanova, poz-
ději Šturmova. Dnes je tam sportovní areál.
Na „horní návsi“, kde  je dnes autobusová zastávka,  stála 
obecní kovárna, váha a studna.
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Na místě Kampeličky, budovy dnešního obecního úřadu, stála 
na prudkém svahu malá chalupa Šámalova. Ve třicátých letech 
zbořena a postavena v roce 1938 budova spořitelního spolku.
U kostela, kde je dnes dětské hřiště, stál statek Krejčíkových, 
který byl zbořen v době, kdy se uvažovalo o výstavbě zdravot-
ního střediska, z čehož nakonec sešlo.
Mezi hřbitovní zdí a usedlostí č. p. 19, nyní Mičíkových, ved-
la stezka, které se  říkalo strašidelná. Hřbitov měl  ještě  jeden 
vchod  z  druhé  strany,  a  když  ještě  nebyla  nynější  škola,  tak 
někteří žáci tamtudy chodili do dobrovické měšťanky po polní 
cestě kolem Úherců.
Stezek pro pěší bylo více. Cesta do Pěčic vedla přes pole z mís-
ta, kde jsou dnes Zítkovi. Další cesta vedla přes pole k bažant-
nici a Ovčárnům, ta zůstala dodnes. Řádná silnice na Ctiměřice 
ještě nebyla, pouze hluboký úvoz, za deště a sněhu téměř ne-
sjízdný. Právě tak na Hol vedla cesta s prudkým svahem, často 
nesjízdná. Vedla více vlevo, tam kde bývalo sportovní hřiště, 
nyní již dávno zrušené, ale to před sto lety ještě také nebylo. 
Na místě dnešní silnice na Hol, dokončené koncem třicátých 
let, bývalo původně mrchoviště. 
Na Holi bývala hájovna a cesty zvané Boleslavská a Choden-
ská  do Žerčic. U hájovny bývala  studánka.  Je  tam  stále,  ale 
voda se z ní už nepije. Kdysi se uvažovalo o tom, že je její pra-
men léčivý. Říká se tam Raňkov. Holský les sloužil mimo jiné 
jako oblíbené místo procházek. Chodilo se až do Sedláčkova 
lesa, na Větrák, který už také zmizel. Z holské silnice úvozem 
na Važina. Vrátíme se zpět do vsi. Před dvorem býval brodek 
na plavení koní. Strouha nebyla regulována, byla to taková kli-
katící se strž. Vodu sbírala od Ctiměřic a z Hole. Před vjezdem 
do dvora byla také váha. Silnice kolem dvora ještě nebyla, cho-
dilo a jezdilo se přes dvůr.
Na konci obce, směrem na Pěčice, už vedla dráha ze stanice 
Dobrovice město do Kopidlna. Na dobrovické hlavní nádraží 
nenavazovala. Dráha sloužila hlavně cukrovaru a semenářské 
stanici.  Nádraží  zde  nebylo,  pouze  zastávka  a  vláček  jezdil 
dvakrát denně.
V areálu semenárny bylo za pana ředitele Stehlíka vybudováno 

také tenisové hřiště, někde v místech mezi dnešní tulipánovnou 
a čističkou. Pan ředitel Stehlík podporoval sport, ihned po vál-
ce v roce 1919 založil v Semčicích Sokol a aktivní byl i v kul-
turním a politickém životě obce. Býval režisérem ochotnických 
divadelních představení a dal namalovat památnou semčickou 
divadelní oponu. Díky semenářské stanici byl v Semčicích už 
5 let elektrický proud.
V roce 1918 válka skončila a začala se budovat I. republika, 
v čele s prezidentem T. G. Masarykem, který ve dvacátých le-
tech Semčice také navštívil. 

Občané se vyrovnávali se ztrátou svých otců a synů, zakládaly 
se politické strany a připravovaly volby a vznikaly boje mezi 
stranami všemi prostředky, jako je tomu dodnes. 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
Zápis do ZŠ a MŠ Semčice 
Zápis do MŠ Semčice byl vypsán na 9. 5. 2018 od 10 hodin. Po 
zápise do I. třídy se v mateřské škole uvolnilo 15 míst. K zá-
pisu přišlo 25 dětí. Při přijímacím řízení se postupovalo podle 
vyvěšených kritérií.
Bylo přijato 15 dětí v tomto složení:
•   1 dítě předškolní z jiné obce;
•   7 dětí semčických, které dosáhnou do konce roku věku 3 let;
•   7 dětí z okolních obcí dle věku.

K zápisu do 1. třídy školního roku 2018/19 se dostavilo celkem 
29 dětí, z toho 4 po odkladu povinné školní docházky. Zákonní 
zástupci 4 dětí požádali o odklad školní docházky, 2 děti pře-

stoupily na jinou ZŠ.
2. 9. 2018 by tedy mělo do I. třídy nastoupit 23 dětí:
•   4 ze Semčic;
•   4 z Ledců;
•   4 z Jabkenic;
•   3 z Prodašic;
•   3 z Pěčic;
•   2 ze Ctiměřic;
•   1 ze Žerčic;
•   1 z Mladé Boleslavi;
•   1 trvalým bydlištěm v Havířově.
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Letní prázdniny 2018
Pro žáky začnou prázdniny v pátek 29. 6. po rozdání vysvěd-
čení slavnostním zakončením školního roku.
Ne tak pro školu. Budova školy si ani o prázdninách neodpo-
čine, ba naopak. Čeká ji spousta úprav, oprav a změn. V pěti 
učebnách  školy  se  budou  brousit  a  lakovat  parkety.  V  dal-
ší  učebně  a  ve  školní  družině  se  bude  pokládat  nové  PVC. 
V učebnách školy, na WC a v kuchyni se bude malovat. Budou 
se natírat  dveře  a  zárubně. Do prostor  školní  družiny budou 
zabudovány nové vstupní dveře. A na závěr se samozřejmě bu-
dou prát koberce a mýt okna v celé budově.
Před školou bude zvětšeno a vydlážděno parkoviště a upraven 
prostor kolem nově vybudované venkovní učebny.

Ani školka nebude zahálet. Letos končí školní rok i ve školce 
v pátek 29. 6.
Ihned se zahájí malování všech prostor školky a výměna umý-
vadel a WC v prvním patře školky. Proběhne úklid všech pro-
stor, mytí oken a praní koberců tak, aby školka byla připravena 
20. 8. přivítat opět děti.

Mgr.	Jana	Kočová,	ředitelka	školy

Cestou přírodovědných  
a technických oborů
V rámci projektu „Cestou přírodovědných a technických oborů 
napříč Středočeským krajem“ se celá naše osmá třída zúčast-
nila projektu, který má přilákat více studentů do technických 
a odborných škol. My z Masarykovy základní školy Semčice 
jsme během letošního školního roku pětkrát navštívili Střední 
odbornou školu a Střední odborné učiliště v Mladé Boleslavi.
První hodina v CPTO se konala v úterý 14. 11. 2017. Tam nás 
paní mistrová rozdělila do dvou skupin. Moje skupina šla jako 
první vyrábět vánoční stromeček ze dřeva. Docela se mi po-
vedl, a  tak  tvořil pěknou dekoraci na našem vánočním stole. 
Druhá  skupina mezitím  pracovala  s  elektřinou  a  dokonce  si 
i vyzkoušela jízdu autem!
Podruhé jsme do CPTO vyrazili opět po měsíci 12. 12. 2017. 
Tentokrát  šla moje  skupina  do  odborné  učebny,  kde  jsme  si 
zkoušeli zapojovat různé elektrické obvody. Na závěr jsme si 
všichni vyzkoušeli jízdu autem a výměnu pneumatiky. Bylo to 
super! Druhá skupina zatím vyráběla v truhlárně ptačí budku.

Další měsíc jsme jeli do CPTO 23. 1. 2018. Naše skupina ten-
tokrát navštívila interaktivní učebnu, kde jsme hráli různé hry. 
Byla to zábava. V tu dobu se druhá skupina učila vyrábět lo-
patku z plechu.
Po čtvrté jsme tam byli 13. 2. 2018, kde jsme vyráběli lopatku 
z plechu my, zatímco druhá skupina se vesele bavila v interak-
tivní učebně, kde také hráli hry.
Naposledy jsme CPTO navštívili 20. 3. 2018. Tentokrát jsme si 
všichni vyzkoušeli vyrobit v kovárně stojan na tužky.
Moc se mi tam líbilo. Vyzkoušeli jsme si tam mnoho nových 
věcí, důležitých i pro praktický život.

Adéla	Němcová,	žákyně	8.	třídy

Den Země
Letos naše škola oslavila Den Země dvěma akcemi.
Během  jednoho  dubnového  týdne  žáci  uklízeli  okolí  školy 
a obec v rámci celorepublikového projektu Ukliďme Česko.
Druhou akci připravila  sedmá  třída pro žáky prvního  stupně 
v pátek 20. dubna. Děti se svými vyučujícími procházely jed-
notlivá stanoviště a plnily úkoly na téma Poznávej a chraň pří-
rodu našeho okolí. Děti si vyzkoušely, jak těžké to mají žáby, 
když se musí na jaře dostat přes silnici do rybníka. Na chvíli se 
přeměnily ve včely, sbíraly nektar a vyráběly med. Na dalších 
stanovištích skládaly obrázky chráněných rostlin Mladobole-
slavska,  poznávaly  rostliny podle  atlasu nebo kreslily  křída-
mi chráněné živočichy. Také se dozvěděly mnoho zajímavostí 
o sýčkovi, který je ptákem roku 2018.
Děti byly šikovné a závěrečné přezkoušení zvládly na výbor-
nou. Chtěla bych poděkovat žákům sedmé třídy za skvělou pří-
pravu a organizaci svátečního dopoledne.

Dravci
Opět do naší školy zavítali sokolníci z Rabí se svým zajíma-
vým  programem.  Na  školním  dvoře  se  nad  našimi  hlavami 
vznášeli majestátní  dravci  a  svou  přítomností  budili  rozruch 
mezi jiřičkami, které pracně lepily svá hnízda na okna školy.
Sokolníci nám představili káně, orla skalního, krkavce i někte-
ré sovy. Odvážlivci z řad žáků i učitelů si mohli krkavce pro-
hlédnout zblízka, když jim přilétl na rukavici a dostal svůj pří-
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děl syrového masa. Všichni jsme také mohli pocítit jemné peří 
sovy pálené i výra Kubíčka, kteří si hlazení vyloženě užívali.

Sokolníci poutavě vyprávěli zážitky z výcviku, chovu  i  lovu 
s těmito ptáky a trpělivě odpovídali na dotazy. Na závěr nám 
předvedli kaskadérské číslo s ultra nízkým přeletem orla skal-
ního mezi dvěma řadami diváků.

Ing.	Irena	Králová,	učitelka	přírodopisu

Soutěž mladých zdravotníků
Dne 4. 5. 2018 se konalo oblastní kolo Soutěže mladých zdra-
votníků  v  lesoparku Štěpánka  v Mladé Boleslavi. V  posled-
ních letech bylo nepříznivé počasí, ale letos nám počasí přálo. 
Z naší školy jsme sestavili dva týmy a své síly jsme poměřili 
s  dalšími  8  družstvy. Na  celou  soutěž  nás  připravovala  paní 
učitelka Králová.
Své  schopnosti  v  poskytování  první  pomoci  jsme mohli  vy-
zkoušet na osmi stanovištích. Po všech stanovištích nás pro-
váděla hosteska, která studovala zdravotnickou školu. Zranění 
jsme  ošetřovali  na  figurantech,  jejichž  herecké  výkony  byly 
dokonalé. Zažili  jsme zajímavé situace. Neopatrné zacházení 
se zbraní způsobilo vystřelené oko nebo postřelení mladé dív-
ky. Neopatrné  zacházení  s  pyrotechnikou  způsobilo  výbuch, 
který  poranil  tři  děti. Na  těchto  stanovištích  jsme  ošetřovali 
tepenné krvácení, šok, popáleniny druhého stupně a prováděli 
resuscitaci. Ošetřovali jsme také malou holčičku, která upadla 
do bezvědomí, nebo astmatický záchvat. Dále  jsme přenáše-
li  raněného na nosítkách a obvazovali zranění pomocí šátků. 
Během soutěže nám policisté vyprávěli o své práci a připravili 
pro nás překážkovou dráhu, kterou jsme museli projít se zavře-
nýma očima. Na resuscitační loutce jsme si vyzkoušeli použití 
automatického externího defibrilátoru. Všechny soutěžní disci-
plíny hodnotili organizátoři z Českého červeného kříže.
Bára Krejcarová, Eliška Raclavská, Kristýna Čechová a Petr 

Fidler i v oslabení přivezli pohár za krásné 5. místo. Ani druhý 
tým ve složení Nikola Gabrišová, Veronika Legnerová, Marké-
ta Fidlerová, Štěpán Moc a Adéla Němcová se nemusel za svůj 
výkon  stydět. Celou  soutěž  jsme  si moc  užili  a  získali  jsme 
nové zkušenosti.

Veronika	Legnerová,	Nikola	Gabrišová,	Adéla	Němcová

Přednáška mykologa
Ve čtvrtek 10. května 2018 naši školu navštívil Jaroslav Malý, 
amatérský mykolog a fotograf, člen České mykologické spo-
lečnosti, se svou přednáškou o houbách.
Ukázky  hub  doplňoval  nádhernými  fotografiemi,  poutavým 
vyprávěním a hlavně praktickými radami. Upozorňoval nejen 
na nebezpečí, která s houbami a jejich používáním souvisí, ale 
mluvil také o léčivých účincích některých hub. Naučil nás bez-
pečně poznávat druhy jedlé od jedovatých a byli jsme překva-
pení, jak různě mohou houby vonět. Připomněl nám pravidla 
při sběru hub.
Nás, žáky 6. třídy, nejvíce zaujalo, že mezi léčivé houby patří 
i hřib žlučník – usušený a rozdrcený může sloužit jako lék na 
žaludeční obtíže, překvapila nás informace, že houba Phlebo-
pus marginatus, rostoucí na Novém Zélandu, může vážit až 32 
kg a průměr klobouku má asi 60 cm.
Pan Malý nám také dával otázky, na které někteří žáci znali od-
pověď. Ti pak byli odměněni drobnou sladkostí. Přivezl s se-
bou knihu Pozoruhodný svět hub, na jejímž vydání se podílel 
jako hlavní autor, která je plná velmi krásných fotografií hub, 
a to i těch netradičních.
Spravuje  také  internetové stránky www.naturatlas.cz, na kte-
rých najdeme mnoho dalších informací, které se do přednášky 
nevešly. Vyprávění bylo poučné a zajímavé.

Nikol	Hubková,	6.	třída

Výlet s exkurzemi do Plzně a okolí
Výlet  začal  v  pondělí  21.  5.  ráno  na  hlavním  nádraží  ČD.  
Přemístili jsme se do Prahy a odtud jsme jeli Pendolinem, což 
byl opravdu zážitek! Za chvilku jsme byli v Plzni.
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Dorazili jsme do ubytovny, zabydleli se a po odpoledním kli-
du jsme šli na exkurzi do plzeňského pivovaru Prazdroj. Moc 
se nám tam líbilo, dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí 
a celý podnik nás překvapil svou rozlohou. Večer byla výborná 
večeře a po spánku začal nový den.
Dopoledne nás čekal výlet do Techmánie a 3D Planetária, což 
bylo taky super. 

Odpoledne jsme jeli vlakem k vodnímu hradu Švihov, kde se 
natáčela pohádka Tři oříšky pro Popelku. Po večeři jsme si šli 
zaplavat do bazénu, který byl „boží“!
Ve středu jsme dostali mapku a pomocí ní jsme se měli dostat 
do ZOO. Tady jsme si to náramně užili. Na ubytovnu jsme se 
vrátili tramvají a po večeři byl opět bazén.
Další den ráno jsme si zabalili věci a jeli do Starého Plzence 
podívat  se na výrobu Bohemia  sektu. Po prohlídce  jsme na-
koupili dárečky domů a vydali se na zpáteční cestu.
Výlet se nám moc líbil a určitě bychom si ho chtěli zopakovat.

žáci	7.,	8.	a	9.	třídy

Naše školička
Dnešní článek začnu něčím, co nám udělalo opravdu velkou 
radost. Jako stálí zákazníci firmy Nábytek Honza jsme vyhráli 
1. místo v soutěži O nejhezčí fotografii interiéru. Získanou fi-
nanční slevu na produkty od této firmy využijeme k obohacení 
tříd o knihovny pro děti.
Další  příjemná  záležitost  se  týká  zahrady MŠ,  kde  byl  díky 
vstřícnosti zřizovatele  instalován velký dřevěný altán, a byla 
rekonstruována  příjezdová  cesta  od  vrat  ke  kuchyni,  kterou 
děti využívají k jízdě na koloběžkách a tříkolkách. Děkujeme.
Jaro  se moc dlouho nerozmýšlelo,  rychle přešlo do  léta  a  je 
před  námi  konec  školního  roku.  Děti  se  během  něj  naučily 
mnoho nových dovedností, získaly nové zkušenosti, učily se 
mnohým sociálním a kulturním vztahům.
Závěr  školního  roku patří  samým příjemným událostem.  Je-
den jediný den v květnu, kdy jsme se dočkali tolik vytoužené 
vláhy, jsme se měli zúčastnit akce v Mladé Boleslavi Pohádko-
vý les na Štěpánce. Bohužel nám ji překazil déšť. MDD jsme 
oslavili na zahradě soutěžemi s hlavní odměnou – nanukem. 
Dále nás čekají besídky pro rodiče, kde děti v krátkém progra-
mu předvedou část toho, co se za pololetí naučily a rozloučíme 
s kamarády, kteří v září usednou do školních lavic. No a hlav-
ně nás ještě čeká výlet Za princem Bajajou na hrad Valečov. 
Doufám,  že  ten  nám  nic  nepokazí. Hned  druhý  den  by měl 
proběhnout rozlučkový táborák (když počasí dovolí) a tradiční 
přespání předškoláků v MŠ s nezbytným překvapením.
A už skoro budou prázdniny. Ve školce budou probíhat rekon-
strukce WC a umýváren a malování interiéru.
Přeji Vám všem hezké  léto plné příjemných zážitků a v září 
v naší školce na shledanou.

Hana	Dufková

Z činnosti semčických hasičů
Po akcích na začátku roku 2018, které byly velmi vydařené, 
se  začalo  rovnou  s  jarní  pracovní  činností  a  s  obvyklou 
zábavou.  Nátěr  koupaliště  se  letos  naprosto  vydařil,  počasí 
bylo  dokonalé  a  všichni  pracovali  ze  všech  sil.  Odměnou 
byly  polévky,  špekáčky,  klobásky  a  dobré  pití.  Tímto  chci 
poděkovat všem, kteří na tom, aby koupaliště bylo opět čisté 
a funkční, pracovali.
Tajný  výlet  se  uskutečnil  tak,  jak  bylo  plánováno.  Účast 
byla  hojná  a  všem  se  projížďka  velmi  líbila,  velké  díky 
organizátorům.
Jako každý půlrok se svážel železný šrot. Snad se tak všem, co 
potřebovali nějaký úklid materiálu, doma ulevilo.
Pálení čarodějnic bylo  jako  již každý rok velkolepé,  tradiční 
strašlivou čarodějnici opět vyřezal pan Petr, kterému je potřeba 
poděkovat  za  skutečně  netradiční  tradici.  Letos  čarodějnice 
zůstala polospálená stát u hasičárny a snad tam budou přibývat 
i další. 
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Memoriál Ing. Petra Vonáška proběhl za krásného počasí, účast 
družstev  byla  úctyhodná.  Soupeření  probíhalo  v  přátelském 
a čestném duchu. Soptíci  skončili na nádherném druhém místě 
a to jen o kočičí fousek. Pivo a malinovka tekly proudem, klobásy 
a  párky  také  všem  chutnaly.  Celá  soutěž  pak  už  jen  za  účasti 
semčických mladých hasičů končila ostrým útokem na hořící cíl. 
Prostě všechny plánované akce proběhly  tak,  jak měly. Je  to 
hlavně  i  zásluhou  těch,  které  přímo  třeba  nevidíte,  ale  kteří 
jsou  pravidelnými  účastníky  příprav  a  brigád.  Těm  rovněž 
velmi děkuji. A Vy ostatní, třeba také někdy pojďte pomoci.
Přečetl jsem si věty o krásném počasí a mám trochu obavy, že 
letošního tepla a sucha už je opravdu mnoho a vše pomalu, ale 
jistě, usychá. Tak snad, aby trochu zapršelo, ne?
Blíží se prázdninové období, které bude takovou klidnou dobou pro 
všechny, a pak se pustíme do podzimních oblíbených radovánek.
Závěrem Vám všem přeji krásné léto, pěkné dovolené a spoustu 
prázdninových zážitků.

Za	SDH	Semčice	Michal	Šimůnek

Šipky
Zdravím všechny příznivce semčického sportu. Chtěl bych se 
s vámi podělit o to, co se odehrálo v našem šipkovém oddílu 
za sezonu 2017/2018.
V  letošní  sezoně  jsme  do  hlavní  ligové  sezony  přihlásili  
2  semčická  družstva. Klasicky  rozlišená  “A”  a  “B”. Složení 
“A”: Ondra Hynek, Michal Procházka, Michal Kotubej, Petr 
Čerych, Anatolij  Palij  a  Láďa  Sedláček.  Složení  “B”: Míša 
Oružinská, Béda Kalabis, Jirka Dvořák, Dominik Pivko, Peter 
Pivko,  Honza  Ramharter,  Kuba  Hlaváček,  Jirka  Motl  ml. 
 a Petr Jiránek.
Oba týmy po rozlosování soutěží byly zařazeny do 3. ligy D, 
(14 týmů z okolí Ml. Boleslavi, Mělníku a Neratovic) kde “A” 
mělo ambice po loňském 3. místě postoupit do druhé ligy. Tým 
“B”  jsme založili  z důvodu  rozrůstající  se  členské základny, 
aby se do soubojů o body nejcennější zapojilo co nejvíce hráčů 
ze Semčic.
Po první polovině sezony bylo “A” na sympatickém druhém 
místě o pouhé 3 body za DC Racing Neratovice. “B” platilo 
začátečnickou daň a pohybovalo se mezi 4 posledními  týmy 
tabulky. V  druhé  polovině  “A”  neztratilo  jediný  bod  a  díky 
zaklopýtnutí našeho zmiňovaného rivala v předposledním kole 
soutěže  se  dostalo  na  první místo,  na  kterém  také  skončilo. 
Díky tomu jsme pozváni na MČR 3. lig a postupujeme do 2. 
ligy v sezoně 2018/2019. “B” bohužel svoje umístění v druhé 
půlce  nezlepšilo  a  skončilo  na  13. místě. Každopádně  svoje 
pozitiva  to  přineslo  a  věřím,  že  se  můžeme  těšit  na  skvělé 
výkony od všech hráčů v další sezoně.
Pokud  by  někdo  rád  sledoval  naše  zápolení,  může  tak  činit 
na www.sipky.org. Bližší  informace předám nebo vypomůžu 
s vyhledáním našich soutěží atd.
Tímto bych rád poděkoval všem hráčům, fanouškům, obsluze 
v hospodě a i všem ostatním za vydařenou sezonu.

Za	Beta	Darts	Semčice
Ondra	Hynek

Z činnosti TJ Semčice
Letošní jaro bylo velmi hektické. Byla naplánována celá řada 
projektů  a  ve  většině  případů  poměrně  rozsáhlých  projektů 
(zateplení hl. budovy, nová fasáda – při které se muselo nově 
předělat uchycení laviček, tabulí, atd., oprava střechy tribuny, 
sanace zadní stěny tribuny a svahu za tribunou, nové oplocení 
celého  areálu  včetně  odhrabu  skrývky  pod  plotem,  oprava 
laviček, klouzačky a skokanského můstku,…).
Velké poděkování patří obecnímu úřadu obce Semčice a hlavně 
paní  starostce  paní  Evě  Horákové,  dále  Radku  Makovcovi, 
který kromě svého času poskytl také těžkou techniku a spoustu 
materiálu, Vladimíru Heřmanskému,  Petru Kernerovi  a  řadě 
dalších  brigádníků  –  srdcařů,  díky  kterým  je  areál  ve  stavu 
v jakém již dlouho nebyl.
 
Rej čarodějnic
V  podvečer  posledního  dubnového  pondělí  se  v  areálu 
Koupaliště  Semčice  konal  tradiční Rej  čarodějnic,  který  byl 
- jako obvykle - zaměřen spíše na malé čaroděje a čarodějky. 
Pro  děti  bylo  připraveno  6  zábavně-soutěžních  disciplín 
(např.  malování  obrázku  s  čarodějnicí,  opičí  dráha,  soutěž 
v  pamatování  obrázků,  atp.). Do  soutěží  se  aktivně  zapojilo 
43  dětí,  které  si  po  splnění  všech  úkolů  mohly  vyzvednout 
v kiosku buřta a opéct si ho na ohni. 
V areálu hořely dva ohně. Jeden menší s krásnou čarodějnicí, 
který  připravil  Petr  Kerner  a  druhý  větší,  o  který  se  starali 
čarodějové  II.  kategorie,  pánové  Makovec,  Kroupa, 
Heřmanský, Hrádek, Hřebík a několik dalších...

O  dodržování  pitného  režimu  dětí  i  dospělých  se  v  kiosku 
starala dvojice zkušených „čarodějnic“ paní Ivana Hřebíková 
a  Jana  Karhanová.  Je  třeba  říct,  že  své  kouzelné  lektvary 
míchaly opravdu s láskou. 
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Po  opečení  buřtů  si  děti  ještě  mohly  zahrát  oblíbenou 
„židličkovanou“  a  vyhrát  další  odměny.  V  průběhu 
„židličkované“  byly  také  vyhlášeny  výsledky  soutěže 
o  nejhezčí  obrázek  čarodějnice  a  o  nejhezčí  čarodějnickou 
masku. Nejúspěšnější soutěžící byli sladce odměněni.
S  průběhem  celé  akce  pomáhal  tým  ve  složení:  Eliška 
Pešková, Jiří Motl, Veronika Dlouhá, Klára Hřebíková, Tereza 
Košvancová,  Dominik  Masák,  Miloš  Moc,  Luděk  Špaček, 
Jakub Svoboda, Anna Marková a Honza Pokorný.
Všem, kteří se na průběhu akce podíleli, děkujeme.

Prvomájový pochod
Tradiční  Prvomájový  pochod  byl  zahájen  v  13:00  hod.  na 
koupališti Semčice. Na procházku okolím Semčic pod vedením 
Vladímíra  Rejmona  vyrazilo  63  lidí,  3  kočárky  a  4  psi.  Na 
trase  pochodníky  čekalo  pouze malé  občerstvení,  protože  to 
hlavní bylo určeno pouze pro ty, kteří pochod ukončili opět na 
koupališti. Zde byl připraven oheň a špekáčky k opečení.

Divadlo
Dne  26.  5.  2018  od  16:00  hod.  se  ve  sportovním  areálu 
Koupaliště Semčice konalo divadelní představení divadelního 
souboru Hálek Nymburk. Na programu byla komedie Slunce, 
seno  jahody  a  pár  facek. Více  najdete  v  příspěvku Kulturní 
komise.

„Šenk nad sítí“
Ve  stejný  den,  kdy  se  konalo  divadelní  představení,  byl 
také  zahájen  provoz  kiosku  na  koupališti.  Provozovatelem 
Šenku  nad  sítí  je  pan  Daniel  Trávníček  (Více  zde:  https://
tjsokolsemcice.webnode.cz/obcerstveni/).

Dětský den
Dětského  dne,  pořádaného  obecním  úřadem  obce  Semčice 
na  koupališti  v  Semčicích  dne  3.  6.  2018  od  14:00  hod.,  se 
zúčastnilo  bezmála  150  dětí…  Více  najdete  v  příspěvku 
Kulturní komise.

Zahájení koupací sezóny 2018
Dnem  5.  6.  2018  byla  „oficiálně“  zahájena  koupací  sezóna 
2018 na Koupališti Semčice. Kvalitu vody v nádrži si můžete 
ověřit na stránkách Krajské hygienické stanice Středočeského 
kraje se sídlem v Praze.
(http://www.khsstc.cz/koupaliste.aspx?id=198&reg=6)

Turnaje Tereos Dobrovice
Také letos se na kurtech semčického sportovního areálu konaly 
tradiční  nohejbalové  turnaje  našeho  dlouholetého  partnera 
a sponzoza společnosti Tereos TTD, a. s. Letos proběhly celkem 3 
turnaje (30. 5., 6. 6. a 13. 6. 2018). Turnaje, které jsou určeny pro 
zaměstnance společnosti Tereos TTD a jejich partnery, se vydařily, 
i když se každý z nich hrál za výrazně odlyšných povětrnostních 
podmínek. Jednou na slunci za velkého horka a such, jindy zas 
po  dešti  pod  zamračenou  oblohou  na  podmáčeném  povrchu. 
Nicméně  následné  vyhlášení  vítězů  a  společenské  posezení 
všechny „mraky“ rozehnalo a „slunce“ zastínilo...

Nohejbal

Co nás čeká v létě 2018
• 6. Semčické Rockování – v sobotu 23. 6. 2018 od 17:00 hod. 
v  areálu Koupaliště  Semčice  zahrají  kapely:  Dědkové,  Sour 
Bitch, Daily Coffee, Inkoust Pana Boučka, STROM a Soumrak 
band;
• Memoriál Bohumila Sládka – v sobotu 30. 6. 2018 od 09:00 
hod. proběhne 51. ročník volejbalového turnaje v Semčicích, 
který je zároveň 34. ročníkem Memoriálu Bohumila Sládka ve 
volejbale mužů a 7. ročníkem volejbalového turnaje žen;
• Amatérský volejbalový turnaj smíšených (min. 4+2) družstev 
– 28. 7. 2018 od 08:30 hod.;
• 38. ročník půlnočního nohejbalového turnaje – v pátek 17. 8. 
2018 od 17:00 hod., SA Koupaliště Semčice;
•  „Koupací  sezóna  2018“  na  koupališti  v  Semčicích  bude 
ukončena v závislosti na kvalitě vody v nádrži a na počasí – 
ppod. na konci prázdnin;
• Amatérský volejbalový turnaj smíšených (min. 4+2) družstev 
– 15. 9. 2018 od 08:30 hod.;
• Ukončení  sportovní  sezóny 2018 proběhne v sobotu 22. 9. 
2018 od 14:00 hod.

Další informace můžete najít na 
https://tjsokolsemcice.webnode.cz/

Za	Výkonný	výbor	TJ	Semčice	z.s.
Roman	Hřebík

kolo datum čas kdo s kým pozn.
1. 27.04.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- SK Hodkovice 7:1
2. 04.05.2018 17:00 Volno :
3. 11.05.2018 17:00 NO Lučany -:- TJ Semčice „A“ 2:6
4. 18.05.2018 17:00 TJ Sokol Koberovy -:- TJ Semčice „A“ 1:7
5. 25.05.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- Příšovice 7:1
6. 01.06.2018 17:00 SK Šmidliboys Chtyně „B“ -:- TJ Semčice „A“ 6:2
7. 08.06.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- TJ Sokol Ostašov „A“ 7:1
8. 15.06.2018 17:00 SK Hodkovice -:- TJ Semčice „A“ :
9. 22.06.2018 17:00 Volno :
10. 29.06.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- NO Lučany :
11. 31.08.2018 17:00 TJ Semčice „A“ -:- TJ Sokol Koberovy :
12. 07.09.2018 16:30 Příšovice -:- TJ Semčice „A“ :
13. 14.09.2018 16:30 TJ Semčice „A“ -:- SK Šmidliboys Chtyně „B“ :
14. 21.09.2018 16:30 TJ Sokol Ostašov „A“ -:- TJ Semčice „A“ :

Krajský přebor Libereckého kraje - nohejbal muži 2018 - TJ Semčice „A“

kolo datum čas kdo s kým pozn.
1. 24.04.2018 16:30 S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ -:- TJ Semčice „C“ 2:5
2. 01.05.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- NK Boseň 5:2
3. 08.05.2018 16:30 SA Kolomuty -:- TJ Semčice „C“ 3:4
4. 20.05.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- Dobrovice 5:2
5. 03.06.2018 16:30 NK Benátky nad Jizerou -:- TJ Semčice „C“ 2:5
6. 29.05.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- TJ Záryby 4:3
7. 05.06.2018 16:30 TJ Sokol Bradlec -:- TJ Semčice „C“ 2:5
8. 12.06.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ 4:3
9. 19.06.2018 16:30 NK Boseň -:- TJ Semčice „C“ 2:5
10. 27.06.2018 16:30 TJ Semčice „C“ -:- SA Kolomuty :
11. 28.08.2018 16:30 Dobrovice -:- TJ Semčice „C“ :
12. 04.09.2018 16:00 TJ Semčice „C“ -:- NK Benátky nad Jizerou :
13. 12.09.2018 16:00 TJ Záryby -:- TJ Semčice „C“ :
14. 18.09.2018 16:00 TJ Semčice „C“ -:- TJ Sokol Bradlec :

Okresní soutěž Mladoboleslavského okesu - TJ Semčice „C“


